
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-21 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-10-13, i. k. 2020-21287 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINIO METEOROLOGINIŲ IR HIDROLOGINIŲ STEBĖJIMŲ TINKLO 

NUSTATYMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2020 m. spalio 13 d. Nr. D1-624 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 2 

straipsnio 17 ir 52 dalimis, Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo 7 straipsnio 2 

dalimi, Valstybinės aplinkos monitoringo 2018–2023 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 996 „Dėl Valstybinės aplinkos 

monitoringo 2018–2023 metų programos patvirtinimo“ 12.1, 12.2 ir 12.3 papunkčiais: 

1. N u s t a t a u, kad: 

1.1. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos (toliau – LHMT) 

valdomą Nacionalinį meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklą sudaro: 

1.1.1. meteorologijos stotys (toliau – MS), skirtos reguliariems Pasaulinės meteorologijos 

organizacijos (toliau – WMO) standartus atitinkantiems meteorologiniams stebėjimams vykdyti. 

MS atlieka WMO regioninių ir pasaulinių meteorologijos stočių funkcijas, duomenys reikalingi 

užtikrinti WMO globalinio sausumos stebėjimų tinklo, globalinės atmosferos stebėjimų programos, 

VI regiono (Europos) sinoptinių ir klimatologinių stočių tinklo (Regional Basic Observing Network – 

RBON) funkcijų vykdymui bei naudojami analizuoti meteorologinius procesus, vykstančius 

atmosferoje vidutiniu (3–100 km), stambiu (100–3000 km) ir pasauliniu (> 3000 km) mastu. Visos 

MS įrengtos, veikia ir jų duomenys tvarkomi vadovaujantis WMO standartais. MS skirstomos pagal 

jose atliekamų stebėjimų apimtį ir stebėjimams keliamus reikalavimus: 

1.1.1.1. pusiau-automatinės, skirtos vykdyti sistemingą orų ir klimato būklės monitoringą 

šalyje ir VI regiono (Europos) sinoptinių ir klimatologinių stočių tinklo funkcijas. Pagrindiniai 

meteorologiniai elementai: oro temperatūra, oro drėgnis, atmosferos slėgis, vėjo greitis ir kryptis, 

kritulių kiekis, debesų aukštis, saulės spinduliuotės parametrai, matuojami automatine įranga, kita 

dalis elementų matuojami automatine įranga ir (ar) matavimus atlieka LHMT darbuotojai pagal 

platesnę kiekvienos stoties stebėjimų programą; 

1.1.1.2. automatinės (toliau – AMS), skirtos vykdyti sistemingą orų ir klimato būklės 

monitoringą šalyje ir aprūpinti vartotojus meteorologine informacija. Šiose MS meteorologiniai 

elementai matuojami automatine įranga; 

1.1.2. aviacinės MS (toliau – AS), atliekančios meteorologinės oro navigacijos stoties 

funkcijas. AS priskiriamos Vilniaus, Kauno ir Palangos tarptautiniuose oro uostuose esančios 

pusiau-automatinės meteorologinių matavimų sistemos, meteorologinius duomenis fiksuojančios 

automatine įranga ir matavimus atlieka LHMT darbuotojai; 

1.1.3. meteorologiniai radiolokatoriai - įrenginiai meteorologiniams ir biologiniams 

objektams atmosferoje aptikti, jų koordinatėms nustatyti, matuoti objekto judėjimą ir parametrus 

radiolokacijos metodais iki 250 km atstumu; 

1.1.4. vandens matavimo stotys (toliau – VMS), skirtos vykdyti reguliariems WMO 

standartus atitinkantiems hidrologiniams stebėjimams ir matavimams, leidžiantiems analizuoti, 



2 

 

aprašyti ir vertinti hidrologinius reiškinius bei procesus, vykstančius upėse ir kanaluose, ežeruose ir 

tvenkiniuose, Baltijos jūros priekrantėje, stebėti jų būklę. Svarbiausi hidrologiniai elementai: 

vandens lygis ir vandens temperatūra, matuojami automatine įranga, vandens debito, upės 

nuolydžio, ledo storio, bangavimo ir meteorologinių elementų (oro temperatūros ir kritulių kiekio) 

matavimus atlieka LHMT darbuotojai. Visos VMS įrengtos, veikia bei jų duomenys tvarkomi 

vadovaujantis WMO standartais; 

1.2. nauja MS ir (ar) VMS į Nacionalinį meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklą gali 

būti įtraukiama siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės interesus, apsaugoti žmonių 

gyvybes ir turtą, vykdant tarptautinius įsipareigojimus, atsižvelgiant į visuomenės poreikius; 

1.3. Reikalavimai Nacionaliniam meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklui nustatyti 

remiantis – WMO Rezoliucijos 50 (Cg-XVI) priedu ir Rezoliucijos 17 (Cg-XVII) priedu, Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/373 V priedu, WMO Techninio reglamento Nr. 49 I dalimi 

„Bendrieji meteorologiniai standartai ir rekomenduojama praktika“, III dalimi „Hidrologija“, XIII 

priedu Nr. 1160 „Globalinės integruotos sistemos nuostatai”, Techniniu vadovu Nr. 8 

„Meteorologinių instrumentų ir stebėjimų praktikos vadovas“ ir Techniniu vadovu Nr. 168 

“Hidrologinė praktika“ ir pateikiami WMO interneto svetainėje https://library.wmo.int/ 

1.4. MS ir VMS stebėjimų programos tvirtinamos LHMT direktoriaus įsakymu. 

2 .  T v i r t i n u :  

2.1. Reikalavimus meteorologijos stočiai, kuriai taikomos meteorologinių stebėjimų aikštelės 

apsaugos zonos: 

2.1.1. MS žemės sklypas turi būti 0,5-1 ha, išskyrus MS įrengtas iki 1992 m., ir turi tenkinti 

šiuos reikalavimus: 

2.1.1.1. būti vietovei būdingame reljefe, tačiau ne ant nuožulnaus reljefo ir ne dauboje. Vieta 

turi būti padengta natūralia danga (natūralus paklotinis paviršius būdingas tai vietovei);  

2.1.1.2. būti atviroje vietoje, nutolusioje nuo statinių, medžių, pastatų, kitų aukštų objektų ar 

jų grupių, kad nebūtų temdomi matavimo prietaisai; 

2.1.1.3. nutolęs daugiau kaip 100 metrų nuo vandens telkinių pakrančių; 

2.1.2. MS aikštelė turi būti aptverta tvora, prijungta prie nuolatinio elektros maitinimo 

šaltinio, prieinama (privažiuojama) natūraliu velėnos ar žvyro taku techninei prietaisų priežiūrai 

ištisus metus; 

2.1.3. MS turi būti aprašyta pagal WMO standartus, inspektuojama, meteorologinių stebėjimų 

aikštelė šienaujama ir metaduomenys atsekami; 

2.1.4. MS matavimo įrangos įrengimas ir matavimų laikas turi atitikti WMO standartus; 

2.1.5. MS matavimo įrangos tikslumas turi atitikti WMO standartus, matavimų sietį su 

Tarptautine vienetų sistema (SI), periodiškai tikrinamas teisinei metrologijai priskirtomis matavimo 

priemonėmis ir kalibruotomis neteisinei metrologijai priskirtomis matavimo priemonėmis; 

2.1.6. MS duomenys turi būti tikrinami, užtikrinant jų patikimumą ir vienarūšiškumą;  

2.1.7. Reikalavimai, nurodyti 2.1.1.1–2.1.1.3, 2.1.2–2.1.6 papunkčiuose, turi būti išlaikyti per 

visą MS darbo laikotarpį; 

2.2. Reikalavimus vandens matavimo stočiai, kuriai taikoma vandens matavimo stoties 

apsaugos zona: 

2.2.1. VMS vieta turi tenkinti šiuos reikalavimus: 

2.2.1.1. upės hidrologinis režimas turi būti būdingas kuo didesniam rajonui; 

2.2.1.2. vaga VMS vietoje turi būti tiesi; 

2.2.1.3. upės vagos forma turi būti kiek įmanoma artimesnė taisyklingai formai (trapecijai, 

trikampiui, stačiakampiui, pusapskritimiui); 

2.2.1.4. VMS vietoje neturi būti salų, stovinčio vandens zonų, grįžtamųjų, skersinių srovių; 

2.2.1.5. neturi būti salpinės terasos; jeigu visur yra salpinė terasa, ji negali būti apaugusi 

medžiais ar krūmais, neturi būti senvagių; 

2.2.1.6. neturi būti patvankos; jeigu jos išvengti neįmanoma, patvanka turi būti minimali; 

2.2.1.7. vaga ir krantai turi būti kiek įmanoma stabilesni; 



3 

 

2.2.2. arčiau nei 1 km nuo VMS neturi būti įtekančių upių, lietaus kanalizacijos, valymo 

įrenginių ar melioracijos išleistuvų; 

2.2.3. prie didelių ežerų VMS įrengiamos tokioje vietoje, kurioje nėra deniveliacijos arba ji 

maža; 

2.2.4. vandens lygio ir debito matavimo vietos gali nesutapti, tačiau upės hidrologinis režimas 

abiejose vietose turi būti vienodas; 

2.2.5. pakrantė turi būti atvira ir lygi; 

2.2.6. VMS turi būti aprašyta pagal WMO standartus ir metaduomenys atsekami; 

2.2.7. VMS matavimo įrangos įrengimas ir matavimų laikas turi atitikti WMO standartus; 

2.2.8. VMS matavimo įrangos tikslumas turi atitikti WMO standartus, matavimų sietį su 

Tarptautine vienetų sistema (SI), periodiškai tikrinamas teisinei metrologijai priskirtomis matavimo 

priemonėmis ir kalibruotomis neteisinei metrologijai priskirtomis matavimo priemonėmis; 

2.2.9. VMS duomenys turi būti tikrinami, užtikrint jų patikimumą ir vienarūšiškumą. 

2.3. Nacionalinį meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklą (pridedama). 

 

 

Aplinkos ministras                     Kęstutis Mažeika 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2020 m. spalio 13d. įsakymu Nr. D1-624 

 

 

NACIONALINIS METEOROLOGINIŲ IR HIDROLOGINIŲ STEBĖJIMŲ TINKLAS 

 

1. Nacionalinį meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklą sudaro: 

 

Eilės 

numeris 

Unikalus 

numeris 
Stoties ar  

radiolokatoriaus 

pavadinimas 

Stoties adresas Apsaugos zona (taikoma / 

netaikoma) 

1.1. Meteorologijos stotys (toliau – MS) ir automatinės meteorologijos 

stotys (toliau – AMS)  
 

Meteorologinių stebėjimų 

aikštelių apsaugos zonos 
(taikoma arba netaikoma) 

1.1.1. 3699-0014-

1052 
Biržų MS Kilučių g. 101, Biržai, Biržų r. sav. taikoma 

1.1.2. 4400-2173-

1924 
Dotnuvos AMS Stoties g. 2C, Akademija, Kėdainių 

r. sav.  
taikoma 

1.1.3. 4400-2172-

3799 
Dūkšto AMS Naujoji g. 19, Dūkštas, Ignalinos r. 

sav. 
taikoma 

1.1.4. 5297-4029-

1076 
Kauno MS Rapsų g. 5, Noreikiškės, Kauno r. 

sav. 
taikoma 

1.1.5. 3933-0005-
0055 

Kybartų AMS Brigados g. 23, Kybartai, 
Vilkaviškio r. sav.  

taikoma 

1.1.6. 4400-2172-

7533 
Klaipėdos MS Smilčių g. 4, Klaipėda, Klaipėdos 

m. sav.  
taikoma 

1.1.7. 4400-2075-

2985 
Laukuvos MS Šilalės g. 55, Dvarviečiai, Šilalės r. 

sav. 
taikoma 

1.1.8. 5998-8000-

4024 
Lazdijų AMS Gegužės g. 20, Lazdijai, Lazdijų r. 

sav. 
taikoma 

1.1.9. 4400-2153-

5433 
Nidos MS Naglių g. 8A, Neringa, Neringos 

sav. 
taikoma 

1.1.10. 4400-2206-

5707 
Panevėžio AMS Nevėžio g. 14, Dembava, 

Panevėžio r. sav 
taikoma 

1.1.11. 7297-7013-

3047 
Raseinių AMS Kęstučio g. 2, Raseiniai, Raseinių r. 

sav.  
taikoma 

1.1.12. 4400-2173-

1702 
Rokiškio AMS Kauno g. 50A, Rokiškis, Rokiškio 

r. sav. 
taikoma 

1.1.13. 4400-2173-

0338 
Šiaulių MS Smėlio g. 3B, Šiauliai, Šiaulių m. 

sav.  
taikoma 

1.1.14. 8899-4000-
8032 

Šilutės AMS Vėtrungių g. 17, Šilutė, Šilutės r. 
sav. 

taikoma 

1.1.15. 4400-2172-

5360 
Švenčionių AMS Kelininkų g. 3, Švenčionys, 

Švenčionių r. sav. 
taikoma 

1.1.16. 7755-0003-

0021 
Tauragės AMS Jūros g. 26, Tauragė, Tauragės r. 

sav. 
taikoma 

1.1.17. 4400-2173-

3040 
Telšių AMS S. Daukanto g. 58, Telšiai, Telšių r. 

sav.  
taikoma 

1.1.18. 8170-0003-

0316 
Ukmergės AMS Gedimino g. 94, Ukmergė, 

Ukmergės r. sav. 
taikoma 



2 

 

1.1.19. 8270-0002-
0024 

Utenos MS Palijoniškio g. 6, Utena, Utenos r. 
sav.  

taikoma 

1.1.20. 3897-2000-

2028 
Varėnos MS A. Ryliškio g. 5, Senoji Varėna, 

Varėnos r. sav. 
taikoma 

1.1.21. 400-2172-

7555 
Vėžaičių AMS  Mokyklos g. 10, Vėžaičiai, 

Klaipėdos r. sav. 
taikoma 

1.1.22. 4400-2172-

3277 

Vilniaus MS J. Tiškevičiaus g. 12A, Vilnius, 

Vilniaus m. sav.  
taikoma 

1.1.23. 4400-2264-

6606 

Alytaus AMS Miškininkų g. 15B, Alytus, Alytaus 

m. sav. 

netaikoma 

1.1.24. 4400-0884-

6553 

Birštono AMS Nemuno g. 10B, Birštonas, 

Birštono sav. 

netaikoma 

1.1.25. 4400-2707-

5520 

Druskininkų 

AMS 

Kurorto g. 1H, Druskininkai, 

Druskininkų sav. 

netaikoma 

1.1.26. 4400-2642-

6655 

Elektrėnų AMS Elektrėnai, Elektrėnų sav. netaikoma 

1.1.27. 4400-0833-

3166 

Jonavos AMS Taikos g. 11, Jonava, Jonavos r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.28. 4400-2065-

8584 

Joniškio AMS Pakluonių g. 55E, Joniškis, 

Joniškio r. sav. 

netaikoma 

1.1.29. 4400-1849-

4309 

Jurbarko AMS Sodų g. 123, Jurbarkas, Jurbarko r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.30. 4400-2062-

7310 

Kaišiadorių AMS Paukštininkų g. 9, Kaišiadorys, 

Kaišiadorių r. sav. 

netaikoma 

1.1.31. 4400-2639-

2256 

Kalvarijos AMS Smalninkių k. 2G, Kalvarijos sav. netaikoma 

1.1.32. 4400-1938-

6082 

Kazlų Rūdos 

AMS 

Vilties g. 2, Ąžuolų Būda., Kazlų 

Rūdos sav. 

netaikoma 

1.1.33. 4400-2033-
3031 

Kelmės AMS Žemaitės g. 3A, Kelmė, Kelmės r. 
sav. 

netaikoma 

1.1.34. 4400-27640-

8417 

Kretingos AMS Švyturio g. 2A, Padvariai., 

Kretingos r. sav. 

netaikoma 

1.1.35. 4400-2596-

7175 

Kupiškio AMS Intapių k. 4, Kupiškio r. sav. netaikoma 

1.1.36. 4400-2172-

9948 

Marijampolės 

AMS 

Marių g. 7A, Marijampolė, 

Marijampolės sav. 

netaikoma 

1.1.37. 4400-1149-

1766 

Mažeikių AMS Žvejų g. 4A, Reivyčiai, Mažeikių r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.38. 4400-2433-

8394 

Molėtų AMS Ažubalių g. 19A, Ažubaliai, Molėtų 

r. sav.  

netaikoma 

1.1.39. - Akmenės AMS Pušų g. 2, Akmenė II, Akmenės r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.40. 4400-3055-

3196 

Pagėgių AMS Endriškių k. 6, Pagėgių sav. netaikoma 

1.1.41. 4400-2065-

8540 

Pakruojo AMS Dūčiai 15A, Pakruojo r. sav. netaikoma 

1.1.42. 4400-2715-

2409 

Plungės AMS Pušyno g. 1, Plungė, Plungės r. sav. netaikoma 

1.1.43. 4400-2986-

6171 

Prienų AMS Sodų g. 22 B, Pakuonis, Prienų r. 

sav. 

netaikoma 



3 

 

1.1.44. 4400-2173-
0349 

Šeduvos AMS Šiaulėnų g. 46, Šeduva, Radviliškio 
r. sav. 

netaikoma 

1.1.45. 4400-2313-

6070 

Rietavo AMS Klaipėdos 29A, Vatušiai, Rietavo 

sav. 

netaikoma 

1.1.46. 4400-2105-

7832 

Skuodo AMS Kunigiškių g. 27, Skuodas, Skuodo 

r. sav. 

netaikoma 

1.1.47. 4400-2986-

1096 

Šakių AMS V. Kudirkos g. 62B, Šakiai, Šakių r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.48. 4400-2705-

9154 

Šalčininkų AMS Melioratorių g. 15, Šalčininkai, 

Šalčininkų r. sav. 

netaikoma 

1.1.49. 4400-2067-

9522 

Trakų AMS Naujasodžių I k. 6, Trakų r. sav. netaikoma 

1.1.50. 4400-2014-

8189 

Zarasų AMS Palaukės g. 42, Zarasai, Zarasų r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.51. - Ventės AMS Marių g. 24A, Kintų sen., Šilutės r. 

sav. 

netaikoma 

1.1.52. - Šventosios AMS Prieplaukos g. 24, Šventoji, 

Palangos m. sav.  

netaikoma 

1.1.53. - 

 

Vilniaus (LHMT) 

AMS 

Rudnios g. 6, Vilnius, Vilniaus m. 

sav. 

netaikoma 

1.1.54. - Nidos (jūra) 

AMS 

Nida, Neringos sav. netaikoma 

1.2. Aviacinės meteorologijos stotys (toliau – AS) Meteorologinių stebėjimų 

aikštelių apsaugos zonos 
(taikoma / netaikoma) 

1.2.1. 4400-1680-

3537 

Kauno AS Oro uosto g. 4, Karmėlava, Kauno 

r. sav. 

netaikoma 

1.2.2. 4400-0303-

5790 

Palangos AS Liepojos pl. 1, Palanga, Palangos 

m. sav. 

netaikoma 

1.2.3. 4400-3896-

2611 

Vilniaus AS Rodūnios kelias 2, Vilnius, Vilniaus 

m. sav. 

netaikoma 

1.3. Meteorologiniai radiolokatoriai Meteorologinių radiolokatorių 

apsaugos zonos 

(taikoma / netaikoma) 

1.3.1. 4400-2075-

2952 

Laukuvos  Šilalės g. 55, Dvarviečiai, Šilalės r. 

sav. 

taikoma 

1.3.2. 4400-2938-

8516 

Vilniaus  J. Tiškevičiaus g. 12A, Vilnius, 

Vilniaus m. sav.  

taikoma 

1.4. Vandens matavimo stotys (toliau - VMS) Vandens matavimo stočių 

apsaugos zonos 

(taikoma / netaikoma) 

1.4.1. 4400-0840-

4226 
Anykščių VMS 

(Šventoji) 
Žvejų g. 11, Anykščiai, Anykščių r. 

sav. 

taikoma 

1.4.2. 4400-0899-

8514 
Aunuvėnų VMS 

(Aunuva) 
Luokės g. 5, Aunuvėnai, Kelmės r. 

sav. 
taikoma 

1.4.3. 4400-2301-

3003 
Babtų VMS 

(Nevėžis) 
Pakrantės g. 2, Vareikonys, Kauno 

r. sav. 
taikoma 

1.4.4. 4400-2283-

0706 
Bernatonių VMS 

(Lėvuo) 
Draugystės g. 44, Bernatonys, 

Panevėžio r. sav. 
taikoma 

1.4.5. 4400-0871-

5917 
Bernatonių VMS 

(Sanžilės kan.) 
Draugystės g. 53, Bernatonys, 

Panevėžio r. sav. 
taikoma 



4 

 

1.4.6. 4400-2366-
7045 

Birštono VMS 
(Nemunas) 

Birutės g. 31, Birštonas, Birštono 
sav. 

taikoma 

1.4.7. 4199-9009-

7018 
Buivydžių VMS 

(Neris) 
Dvaro g. 11, Buivydžiai I, Vilniaus 

r. sav. 
taikoma 

1.4.8. 4400-2289-

4560 
Čivonių VMS 

(Šlavantas) 
Kanaukai., Lazdijų r. sav. taikoma 

1.4.9. 4400-2279-

5634 
Darsūniškio 

VMS (Nemunas) 
Vytauto Didžiojo g. 30A, 

Darsūniškis, Kaišiadorių r. sav. 
taikoma 

1.4.10. 4400-2279-

5219 
Drabužninkų 

VMS (Spindžius) 
Drabužninkai, Trakų r. sav. taikoma 

1.4.11. 1599-8000-

6011 
Druskininkų 

VMS (Nemunas) 
V. Kudirkos g. 20, Druskininkai, 

Druskininkų sav. 
taikoma 

1.4.12. 4400-2277-

1837 
Dubininko VMS 

(Skroblus) 
Skroblaus g. 43, Dubininkas, 

Varėnos r. sav. 
taikoma 

1.4.13. 4400-2299-

2029 
Eidukų VMS 

(Upita) 
Eidukai 8A, Klaipėdos r. sav. taikoma 

1.4.14. 4400-2277-

1426 
Girutiškių VMS 

(Šventas) 
Gailiutiškės, Zarasų r. sav. taikoma 

1.4.15. 4400-2226-

3858 
Guntauninkų 

VMS (Svyla) 
Svylos g. 23, Guntauninkai, 

Ignalinos r. sav. 
taikoma 

1.4.16. 4400-1578-

6086 
Jašiūnų VMS 

(Merkys) 
Lydos g. 34A, Jašiūnai, Šalčininkų 

r. sav. 
taikoma 

1.4.17. 4400-2375-

3955 
Jonavos VMS 

(Neris) 
Vilniaus g. 11A, Jonava, Jonavos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.18. 5300-3017-

6010 
Josvainių VMS 

(Šušvė) 
Kranto g. 7A, Josvainiai, Kėdainių 

r. sav. 
taikoma 

1.4.19. 4400-0894-

5662 
K. Naumiesčio 

VMS (Šešupė) 
Bažnyčios g. 28B, Kudirkos 

Naumiestis, Šakių r. sav. 
taikoma 

1.4.20. 4400-2270-
3768 

Kačergiškės 
VMS (Dysna) 

Kačergiškės k. 8, Naujasis 
Daugėliškis, Ignalinos r. sav. 

taikoma 

1.4.21. 4400-2291-

3344 
Kamorūnų VMS 

(Vilkas) 
Vilkės g. 6, Kamorūnai, 

Druskininkų sav. 
taikoma 

1.4.22. 4400-2297-

4012 
Kartenos VMS 

(Minija) 
Plungės g. 28, Kartena, Kretingos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.23. 4400-2380-

6654 
Kauno VMS 

(Nemunas) 
Prieplaukos krantinė 1, Kaunas, 

Kauno m. sav. 
taikoma 

1.4.24. 4400-2863-

3818 
Kauno VMS 

(Neris) 
Kleboniškiai, Kauno m. sav. taikoma 

1.4.25. 4400-2298-

4105 
Kyburių VMS 

(Yslykis) 
Kyburiai., Pasvalio r. sav. taikoma 

1.4.26. 4400-2099-

2918 
Klaipėdos VMS 

(Danė) 
Topolių 12A, Klaipėda, Klaipėdos 

m. sav. 
taikoma 

1.4.27. 4400-2297-

3977 
Kretingos VMS 

(Akmena) 
Klaipėdos g. 157, Kretinga, 

Kretingos r. sav. 
taikoma 

1.4.28. 4400-0823-

9054 
Kupiškio VMS 

(Lėvuo) 
P. Matulionio g. 59A, Kupiškis, 

Kupiškio r. sav. 
taikoma 

1.4.29. 4400-1757-

8040 
Kūlynų VMS 

(Leitė) 
Paleičiai, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.30. 4400-0823-

9154 
Kvetkų VMS 

(Nemunėlis) 
Pakluonės g. 30, Kvetkai, Biržų r. 

sav. 
taikoma 



5 

 

1.4.31. 1993-9054-
6019 

Lampėdžių VMS 
(Nemunas) 

Romuvos g. 51B, Kaunas, Kauno 
m. sav. 

taikoma 

1.4.32. 4400-2299-

1497 
Lankupių VMS 

(Klaipėdos kan.) 
Lankupiai, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.33. 4400-2299-

1475 
Lankupių VMS 

(Minija) 
Lankupiai, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.34. 4400-2082-

3689 
Lazdėnų VMS 

(Nemunas) 
Lazdėnai., Pagėgių sav. taikoma 

1.4.35. 4400-2272-

7028 
Lazinkų VMS 

(Birvėta) 
Liepų g. 17, Lazinkai, Ignalinos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.36. 6198-6020-

3028 
Leckavos VMS 

(Venta) 
Slėnio g. 19, Leckava, Mažeikių r. 

sav. 
taikoma 

1.4.37. 4400-2298-

4170 
Likėnų VMS 

(Smardonė) 
Likėnai 7, Biržų r. sav. taikoma 

1.4.38. 4400-2299-

2894 
Liubavo VMS 

(Šešupė) 
Šešupės g. 2, Liubavas, Kalvarijos 

sav. 
taikoma 

1.4.39. 4400-0900-

6066 
Liukonių VMS 

(Širvinta) 
Malūno g. 17, Liukoniai, Širvintų r. 

sav. 
taikoma 

1.4.40. 7299-1005-

5019 
Lyduvėnų VMS 

(Dubysa) 
Tilto g. 6A, Lyduvėnai, Raseinių r. 

sav. 
taikoma 

1.4.41. 4400-2382-

3229 
Miestalių VMS 

(Tenenys) 
Miestaliai, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.42. 4400-0799-

0541 
Mikužių VMS 

(Veiviržas) 
Mikužių g. 14, Mikužiai, Klaipėdos 

r. sav. 
taikoma 

1.4.43. 4400-0821-

2580 
Nemajūnų VMS 

(Nemunas) 
Bažnyčios g. 23A, Nemajūnai, 

Birštono sav. 
taikoma 

1.4.44. 4400-2287-

0524 
Paakmenio VMS 

(Akmena) 
Pakoplyčis 16A, Šilalės r. sav. taikoma 

1.4.45. 4400-0891-
3294 

Pabradės VMS 
(Žeimena) 

Vilniaus g. 2, Pabradė, Švenčionių 
r. sav. 

taikoma 

1.4.46. 7296-1012-

4017 
Padubysio VMS 

(Dubysa) 
Liepų g. 1A, Padubysis, Raseinių r. 

sav. 
taikoma 

1.4.47. 4400-2289-

3085 
Paelnės VMS 

(Alnis) 
Paelnė., Švenčionių r. sav. taikoma 

1.4.48. 4400-1472-

7456 
Pajūrio VMS 

(Jūra) 
Dariaus ir Girėno g. 56A, Pajūris, 

Šilalės r. sav. 
taikoma 

1.4.49. 4400-2082-

3756 
Panemunės VMS 

(Nemunas) 
K. Donelaičio g. 1, Panemunė, 

Pagėgių sav. 
taikoma 

1.4.50. 4400-0881-

3448 
Panevėžio VMS 

(Nevėžis) 

Šiaulių g. 41, Nausodė, Panevėžio 

r. sav. 
taikoma 

1.4.51. 4400-2297-

1317 
Papilės VMS 

(Venta) 
S. Daukanto g. 22, Papilė, 

Akmenės r. sav. 
taikoma 

1.4.52. 4400-2287-

7250 

Pažeimenės VMS 

(Mera-Kūna) 

Baliulių g.1A, Baliulių k., 

Švenčionių r. sav. 

taikoma 

1.4.53. 4400-2082-

3723 
Plaškių VMS 

(Gėgė) 
Plaškiai., Pagėgių sav. taikoma 

1.4.54. 4400-2412-

9639 
Pluskių VMS 

(Kražantės) 
Tilžės g. 2A, Užmedžiai, Kelmės r. 

sav. 
taikoma 

1.4.55. 4400-2342-

4455 
Požerės VMS 

(Paršežeris) 
Ežero g. 20, Požerė, Šilalės r. sav. taikoma 



6 

 

1.4.56. 4400-2077-
7018 

Priekulės VMS 
(Kražantės) 

Pylimo g. 2A, Stragnai II, 
Klaipėdos r. sav. 

taikoma 

1.4.57. 4400-0861-

9204 
Puvočių VMS 

(Merkys) 
Merkio g. 3B, Puvočiai, Varėnos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.58. 4400-0790-

8085 
Rimšonių VMS 

(Daugyvenė) 
Mūšos g. 27, Rimšoniai, Pakruojo 

r. sav. 
taikoma 

1.4.59. 4400-2077-

6878 
Rusnės VMS 

(Atmata) 
Rusnė, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.60. - Rusnės VMS 

(Skirvytė) 

Neringos g. 1E, Rusnė, Šilutės r. 

sav. 
taikoma 

1.4.61 4400-2380-

0111 
Rušiškių VMS 

(Girutiškis) 
Rušiškiai, Švenčionių r. sav. taikoma 

1.4.62. 4400-2280-

2577 
Semeliškių VMS 

(Strėva) 
Aleksandrava 4A, Elektrėnų sav. taikoma 

1.4.63. 4400-2288-

5383 
Skirgailių VMS 

(Šešuvis) 
Paplentės g. 10, Dacijonai, 

Tauragės r. sav. 
taikoma 

1.4.64. 4400-2447-

4153 
Skuodo VMS 

(Bartuva) 
Statybininkų g. 22, Skuodas, 

Skuodo r. sav. 
taikoma 

1.4.65. 4400-0124-

2975 
Smalininkų VMS 

(Nemunas) 
Kranto g. 8, Smalininkai, Jurbarko 

r. sav. 
taikoma 

1.4.66. 4400-0828-

1869 
Šarkių VMS 

(Sidabra) 
Šarkiai 5, Joniškio r. sav. taikoma 

1.4.67. 4400-0899-

8603 
Šiaulėnų VMS 

(Šušvė) 
Sodų g. 37, Šiaulėnai, Radviliškio 

r. sav. 
taikoma 

1.4.68. 4400-0749-

7945 
Šilininkų VMS 

(Nemunas) 
Šilininkai 13, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.69. 4400-2289-

1431 
Šilutės VMS 

(Šyša) 
Šilutė, Šilutės r. sav. taikoma 

1.4.70. 4400-2382-

3294 
Šventosios VMS 

(Šventoji) 
Liepojos pl. 11A, Palanga, 

Palangos m. sav. 
taikoma 

1.4.71. 4400-2421-

6379 
Tabokinės VMS 

(Nemunėlis) 
Ūkininkų g. 20A, Tabokinė, 

Radviliškio sen., Biržų r. sav. 
taikoma 

1.4.72. 4400-1763-

8381 
Tauragės VMS 

(Jūra) 
Tilžės pl. 2C, Tauragė, Tauragės r. 

sav. 
taikoma 

1.4.73. 4400-0840-

4504 
Tauragnų VMS 

(Tauragnas) 
Kranto g. 16, Tauragnai, Utenos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.74. 3499-6004-

4015 
Traupio VMS 

(Nevėžis) 
Nevėžio g. 48A, Traupis, Anykščių 

r. sav. 
taikoma 

1.4.75. 4400-0823-

8879 
Trečionių VMS 

(Tatula) 
Trečioniai 3, Pasvalio r. sav. taikoma 

1.4.76. 4400-0949-

6915 
Ukmergės VMS 

(Šventoji) 
Vilniaus g. 32A, Ukmergė, 

Ukmergės r. sav. 
taikoma 

1.4.77. 4400-0831-

1724 
Ustukių VMS 

(Mūša) 
Bokšto g. 42, Pasvalys, Pasvalio r. 

sav. 
taikoma 

1.4.78. 4400-0828-

0928 
Vaineikių VMS 

(Platonis) 
Vaineikiai 2, Joniškio r. sav. taikoma 

1.4.79. 4400-2277-

1380 
Vaišniūnų VMS 

(Baluošas) 
Vaišniūnai, Ignalinos r. sav. taikoma 

1.4.80. 4400-0861-
9306 

Valkininkų VMS 
(Šalčia) 

Šilo g. 2, Pošalčiai, Varėnos r. sav. taikoma 



7 

 

1.4.81. 4400-2029-
7547 

Varėnos VMS 
(Varėnė) 

Paupio g. 3A, Senoji Varėna, 
Varėnos r. 

taikoma 

1.4.82. 4400-2380-

5574 
Varnių VMS 

(Stervas) 
Kūjiniai, Telšių r. sav. taikoma 

1.4.83. 4400-0821-

2326 
Verbyliškių VMS 

(Verknė) 
Alytaus g. 4A, Verbyliškės, Prienų 

r. sav. 
taikoma 

1.4.84. 4400-2389-

7625 
Vilniaus VMS 

(Neris) 
Vilnius, Vilniaus m. sav. taikoma 

1.4.85. 4400-2389-

7525 
Vilniaus VMS 

(Vilnia) 
Vilnius, Vilniaus m. sav. taikoma 

1.4.86. 4400-0861-

9276 
Zervynų VMS 

(Ūla) 
Ūlos g. 36, Zervynos, Varėnos r. 

sav. 
taikoma 

1.4.87. 4400-0823-

9000 
Žadeikių VMS 

(Pyvesa) 
Pyvesos g. 1, Žadeikiai., Pasvalio r. 

sav. 
taikoma 

1.4.88. 4400-2377-

8456 
Žagarės VMS 

(Švėtė) 
Tilto g. 12A, Žagarė, Joniškio r. 

sav. 
taikoma 

1.4.89. 6700-0001-

2014 
Žilpamūšio VMS 

(Mūša) 
Sokai 1, Pasvalio r. sav. taikoma 

1.4.90. 4400-0894-

5519 
Žindaičių VMS 

(Mituva) 
Vilties g. 2A, Žindaičiai, Jurbarko 

r. sav. 
taikoma 

1.4.91. - Klaipėdos VMS 

(Baltijos jūra) 
Klaipėda, Klaipėdos m. sav.  netaikoma 

1.4.92. - Klaipėdos VMS 

(Klaipėdos 

uostas) 

Valstybinio Klaipėdos jūrų uosto 

teritorijoje, Klaipėdos m. sav.  

netaikoma 

1.4.93. - Nidos VMS 

(Kuršių marios) 
Nida, Neringa, Neringos sav. netaikoma 

1.4.94. - Nidos VMS 

(Baltijos jūra) 
Neringa, Neringos sav. netaikoma 

1.4.95. - Palangos VMS 

(Baltijos jūra) 
ties Palangos tiltu, Palangos m. sav.  netaikoma 

1.4.96. - Ventės VMS 

(Kuršių marios) 
Ventė, Šilutės r. sav. netaikoma 

1.4.97. - Uostadvario 

VMS (Nemuno 

atšaka Rusnė) 

Uostadvario vidaus vandens kelių 

direkcijos uosto teritorijoje, Šilutės 

r. sav. 

netaikoma 

1.4.98. - Lynežerio VMS 

(Lynupis) 

Lynežerio k., Varėnos r. sav. netaikoma 

1.4.99. - Musteikos VMS 
(Musteika) 

Musteikos k., Varėnos r. sav. netaikoma 

1.4.100. - Paramėlio VMS 

(Katra) 

Paramėlio k., Varėnos r. sav. netaikoma 

1.4.101. - Juodkrantės VMS 

(Kuršių marios) 

L. Rėzos 1C, Juodkrantės gv., 

Neringos m. sav. 

netaikoma 

 

2. Apsaugos zonos nurodytos Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

113–115 (meteorologinių stebėjimų aikštelių apsaugos zonos), 116, 117 (meteorologinių 

radiolokatorių apsaugos zonos) ir 121–123 (vandens matavimo stočių apsaugos zonos) 

straipsniuose. 

 
_________________ 



8 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-191, 2022-06-20, paskelbta TAR 2022-06-20, i. k. 2022-13179 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-191, 2022-06-20, paskelbta TAR 2022-06-20, i. k. 2022-13179 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. spalio 13 d. įsakymo Nr. D1-624 „Dėl Nacionalinio 

meteorologinių ir hidrologinių stebėjimų tinklo nustatymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6eabb970f05f11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6eabb970f05f11ec8fa7d02a65c371ad

